平成 30年 2月 11日

各位

公益社団法人茨城県理学療法士会

社会職能局 スポーツ支援事業部

部 長 鈴木 康文

日本理学療法士協会「スポーツ理学療法推進協力者」推薦者募集のお知らせ

 平素より士会スポーツ事業運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

日本理学療法士協会スポーツ支援推進執行委員会から、スポーツ理学療法推進協力者の

推薦依頼がきております。２０２０オリ・パラ大会が近づくにつれ、国内各地域において

都道府県理学療法士会に対しスポーツに関する支援要請が増えることが想定され、質の高

いスポーツ理学療法を提供できる体制作りが求められています。

日本理学療法士協会スポーツ支援推進執行委員会からは、スポーツ理学療法推進協力者

の資質・条件としては、「スポーツ理学療法の実務に携わり、スポーツ関連の研修会にお

ける講師・アシスタント等を務めることができる人材」とされています。

 そこで、茨城県理学療法士会スポーツ支援事業部では、スポーツ理学療法推進協力者

の推薦候補者を募集します。士会員のうち、下記要件の１）、２）に加え、３）のうち①

～⑥のいずれかに該当し、士会において推薦するに総合的見地から最も相応しいと認定す

る会員数名を推薦します。一般（競技）スポーツや障がい者スポーツに関わっている皆様

の応募をお待ちしております。

応募される方は、添付の予備調査票に記入の上、士会事務局宛てにメール

（toiawase@pt-ibaraki.jp）、もしくはＦＡＸ（029－353-8475）してください。なお、締

め切りは２月末日とします。士会で推薦者を決定し、推薦者には通知いたします。どうぞ

よろしくお願いします。

【推薦要件】

１）理学療法士資格取得後５年以上経過し、かつ新人教育プログラムの修了者

２）スポーツに関する活動歴が３年以上あること

３）次のいずれかを保有・修了している者

① 専門理学療法士（運動器）

② 認定理学療法士（スポーツ理学療法）

③ 茨城県理学療法士会スポーツ理学療法士養成講習会修了者もしくは今年度修了予

定者※

④ 中級障がい者スポーツ指導員

⑤ 日本体育協会公認アスレティックトレーナー

⑥ 日本障がい者スポーツ協会公認障がい者スポーツトレーナー

※今年度の茨城県理学療法士会スポーツ理学療法士養成講習会は、２月１８日、３月４日

に開催、申し込みは２月１５日まで（協会ホームページ：セミナー番号１５９４９）。